Centro de
Ciências da Saúde

-93(5S n/a3/1- 05

UFES

Memorando n° 072/2011 - CCS.

Vitória (ES), 14 de junho de 2011.

A: Diretora do Departamento de Recursos Humanos
Dra. Tereza Cristina Janes Carneiro

Senhora Diretora,

Solicito a Vossa Senhoria providências para remoção da servidora
Cinara Teixeira Alvim, matricula SIAPE n° 1616196, lotada na Secretaria
Geral do Centro de Ciências da Saúde para o Departamento de Enfermagem
deste Centro.

Atenciosamente,

- 	C (._;‘_
of. Carlos Alberto Redins

'retor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe —CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 —3335-7200 — Fax: 3335-7270

suchInThind.ufes.hr

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n°071/2011 - CCS.

Vitória (ES), 13 de junho de 2011.

Ao: Diretor do Núcleo de Processamento de Dados
Prof. Hans Jorg Andreas Schneebeli

Senhor Diretor,

Solicito instalação de fibra óptica até o Prédio do Departamento de
Educação Integrada em Saúde, localizado próximo ao Biotério do CCS,
Campus de Maruipe.

Trata-se de prédio novo  entregue dia 10/06/2011. Toda instalação
interna, incluindo Switches já encontra-se finalizada.

Atenciosamente,

.-Prof. Carlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe— CEP 29.040.090. Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

secbmóónodalfes,hr

Centro de
Ciências da Saúde

-4.3 5 3 3i 1 	G

UFES

Memorando n° 070/2011 - CCS.

Vitória (ES), 09 de junho de 2011.

Ao: Chefe da Divisão de Patrimônio da UFES
Sr. Lúcio Silva Cavaca,

Senhor Chefe,

Encaminhamos em anexo o comprovante de recebimento dos
equipamentos abaixo relacionados.

Solicitamos que os mesmos sejam incorporados ao Patrimônio da
UFES.

Equipamento Valor
Unitário

Quantidade Valor Total

Aparelho de TV LCD 32", Marca R$ 1.143,98 01 R$ 1.143,98
LG, 	acompanhado 	de 	suporte
móbile e cabo HDMI.
Antena 	Parabólica 	marca
Visiontec

R$ 	371,90 01 R$ 	371,90

TOTAL -R$ 1.515,88

Atenciosamente,

1

of. Carlos Alberto Redins
13' etor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040.090. Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

52~46 nod.ufes.br

Gilberto Gomes dos SIM
SIAPE 05003
do ~WS e todioied

Responsáv Welo Setor de Patrimônio e Logística

GOMES DOS SANTOS

05)06 / Le,

n
Recebi em:

41.-::0:•3  •

0544141  ll'E• Fran

o

AUTORIZAÇÃO

((et t Autorizamos  e' 	GErcit) grbat.Ç.RG/cpF:7_2-1S-- .711 3°
,servidor(a) da Universidade Federal do Espirito Santo-UFES a saida do Nucleo 	G
Estadual do Ministério da Saúde/Patrimônio e Logística, os equipamentos

abaixo relacionados para atender ao CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

.Equipamentos contidos no Termo de Doação n2  2919/2010.

Equipamento Valor Unitário --Q-ua-  ntldade Valor Total
parelho de TV LCD 32'", Marca: LG, acompanhado de

suporte móbile e cabo HDMI.

-Antena Parábollca marca Visiontec.

R$ 1.143,98

R$ 371,90

01

01

R$ 1.143,98

R$ 371,90

• TOTAL: RA 1.515,88

Atenciosamente,

odp2/9"
(Dy

Assinatura e RG/CPF 	 • 9"--

3 02,rSTIsCH ± 	 \?

'a
o da Reitoria or

ra.

tielx\j‘

.„,„Cfros3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO REITOR

AUTORIZAÇÃO

Autorizo o Prof. Dr. Carlos Alberto Redins a retirar os equipamentos
conforme especificados no Termo de Doação 2919/2010.

Vitória/ES, 07 de junho de 2011.

Gabinete do Reitor - Av. Fernando Ferrari, 514- Campus Universitário - Goiabeiras CEP 29075-910 Vitória- ES Tel:

(027)4009 - 2200, FAX (027) 4009-2210. E-mail: reitorereitoria.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

13s77/7~-go

UFES

Memorando n°069/2011 - CCS.

Vitória (ES), 09 de junho de 2011.

Ao: Diretor do Departamento de Apoio Acadêmico ao Estudante
Prof. Luiz Herkenhoff Coelho

Senhor Diretor,

Encaminho a Vossa Senhoria solicitação de inclusão dos seguintes
alunos na folha suplementar de bolsistas do PIB. Informo que os mesmos não
tiveram a presença no período regular por motivo de ausência dos
Professores/Orientadores para assinar a freqüência:

Dayse Karoline Santos da Silva, referente ao mês de maio/2011 — CPF:
049.856.355-37;

Juliana Miranda da Silva, referente ao mês de maio/2011 — CPF:
118.093.637-05;

Michel Penedo da Vitória, referente ao mês de maio/2011.

Atenciosamente,

.ào

of. Carlos Alberto Redins
iretor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

secbm4Anod.ufes.br

DADOS DO BOLSISTAJMONITOR
Nome:  H 	f  _
Curso: É, .

Orientador:
Matricula:  ?CCè jc.):, 7 3

Departamento: 	 Disciplina: 	,

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

FICHA DE ACOMPANHAMENTO MENSAL DE MONITORIA

MÊS DE REFERÊNCIA: Mes( 	/2011.

TOTAL DE CARGA HORÁRIA CUMPRIDA NO MÊS: 80 horas.

APRECIACÃO DO ORIENTADOR:

Solicito o pagamento da Bolsa de Monitoria ao aluno acima referido,
atestando que o mesmo cumpriu as atividades propostas.

, 	 1 [ _H

Assinatura do Orie ‘ 	a ulara 	i' r 	dega i s  O não envio desta Ficha de Acompanhamento Mensal à Secretaria

não inclusão do nome do bolsista na freqüência "on line".
	do CUt ,pki_e.S.t

Cesto (Se° a:

CALENDÁRIO PARA ENVIO DE FREQUENCIA MENSAL AO CCS

JANEIRO 24, 25 e 26/01/2011
FEVEREIRO  22 e 23/02/2011

MARÇO 24, 25 e 28/03/2011
ABRIL 20, 25 e 26/04/2011
MAIO 24, 25 e 26/05/2011

JUNHO  24 e 27/06/2011

Freqüência entregue na Secretaria do CCS em: 's s / 	/ u.  , às 	horas.

,J ,VILJÁ

Oriktador/bolsista

Data: ;V /3')."-  / I I .

00-os

a

•

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

FICHA DE ACOMPANHAMENTO MENSAL DE MONITORIA

MÊS DE REFERÊNCIA: 	t.)- /2011.

DADOS DO BOLSISTA/MONITOR ,
Nome: ii ,L(`,1,,,k,e,c 	...),AÏN.,(,X,v Xto 	rk, k,\ Lt

1 ,4,, c- f ‘..
Curso:  -\ ,ity5,,Ç,À,e &e.k,,stk, z.vd-nt "1 /4  ,  Matricula: L 	W° 3f
Orientador:
Departamento:  ri 	eis  , 	ta tl, ii‘a,,,  Disciplina: IJJ;  Ui, Içikt vt,FÁ.; I-L,vi n„ á, Q

TOTAL DE CARGA HORÁRIA CUMPRIDA NO MÊS: 80 horas.

APRECIACÃO DO ORIENTADOR:
Solicito o pagamento da Bolsa de Monitoria ao aluno acima referido,
atestando que o mesmo cumpriu as atividades propostas.

Data: 	:iet 3  / ï/ )...
Assinatura'do Orientador

O não envio desta Ficha de Acompanhamento Mensal à Secretaria do CCS, implicará na
não inclusão do nome do bolsista na freqüência "on tine".

CALENDÁRIO PARA ENVIO DE FREQUENCIA MENSAL AO CCS

JANEIRO 24, 25 e 26/01/2011
FEVEREIRO 21,22 e 23/02/2011

MARÇO 24, 25 e 28/03/2011
ABRIL 20, 25 e 26/04/2011
MAIO 24, 25 e 26/05/2011

JUNHO 22, 24 e 27/06/2011

Freqüência entregue na Secretaria do CCS em: 	/ 	/ 	às 	horas.

\ vurk '
Orientador/bolsista

Universidade Federal do Espirito Santo

Número do Processo : 	23068.731269/2011-13 	Documento Origem .:

Data de Abertura : 	24/05/2011 	 Hora : 15:56:38

Procedência : 1.01.18.02.00.00.00 - Departamento de Recursos Humanos

Interessado : 	1.03.00.00.00.00.00 - Centro de Ciencias da Saude - CCS

Tipo de Documento: 	Protocolado

Assunto : 	Estágio probatório

Resumo Assunto: 	MEMO n° 101/2011 - SAC/DRH/UFES
REFERENTE A ESTAGIO PROBATÓRIO.

•

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
Departamento de Recursos Humanos

Memorando 101/2011—SAC/DRH/UFES

Vitória/ES, 24 de maio de 2011.

Ao CCS — CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Assunto: Processo de Avaliação de Estágio Probatório dos Servidores TAE da UFES.

Consoante a legislação vigente, o servidor ao entrar em exercício, ficará sujeito a estágio probatório

por um período de 36 (trinta e seis) meses, durante o qual a sua aptidão e capacidade serão objeto

de avaliação para o desempenho do cargo, observados os fatores de assiduidade, disciplina,

capacidade de iniciativa, produtividade e responsabilidade.

O egrégio Conselho Universitário, no âmbito da UFES, aprovou a Resolução n2. 08/2007, que trata

das Normas de Estágio Probatório dos Servidores Técnico-Administrativos em Educação (TAE) da

UFES. Esta Resolução deve ser consultada no site www.daocs.ufes.br, do Departamento de

Administração dos órgãos Colegiados Superiores.

Diz os artigos 62  e 72  da citada Resolução que a avaliação se dará em dois momentos: I — entre o

142  e o 152  mês do efetivo exercício; e II — entre o 29 e o 302  mês do efetivo exercício, sendo que

"a chefia imediata do servidor deverá encaminhar ao DRH, 60 (sessenta) dias antes do término do

período do Estágio Probatório, a avaliação final aplicada ao servidor".

O DRH alerta que a avaliação do estágio probatório se desenvolve no decorrer de todo período e

não somente nos meses pré-definidos para o preenchimento dos formulários, e se reveste em

especial de imparcialidade, justiça, impessoalidade, ética e responsabilidade. O servidor não

aprovado no Estágio Probatório será exonerado ou, se estável, reconduzido ao cargo anteriormente

ocupado.

Encaminhamos em anexo relatório com o nome dos servidores em Estágio Probatório cuja

Avaliação em seu 12  ou 22  momento necessita ser encaminhada a este Setor.

Reitero que se deve compor um PROCESSO para o envio da Avaliação de Estágio Probatório.

Ida Silva
Matricula SIAPE 425679

Chefe da Seção de Avaliação e Capacita*
DRHAJFES

Ivan Gomes da Silva
Chefe da Seção de Avaliação e Capacitação — SAC/DRH/UFES

Av. Fernando Ferrar', 514, Prédio da Reitoria, 12 andar, Campus Universitário — Goiabeiras
29075-910 — Vitória ES — Tel.: (27) 4009-2045 — FAX: (27) 4009-2278

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
Departamento de Recursos Humanos

0235/ll

00S023t1fl 53

c.an -86-
49e3r/H-31

LOTAÇÃO CCS - Centro de Ciências da Saúde

SIAPE SERVIDOR CARGO INGRESSO Mês Venc Momento

2583299 PABLO LUCIO GAVA FISIOTERAPEUTA 13-jan-10 mar-11 1°

2616728
MARCELO CAMPOS DE ALMEIDA
BENEVIDES FISIOTERAPEUTA 14-jan-10 mar-11 19

1760974 DANIELLE CONSTANCIA FELJCIO MACEDO TERAPEUTA OCUPACIONAL 27-jan-10 mar-11 12

1763963 LI VIA MARIA FERNANDES ARAUJO TERAPEUTA OCUPACIONAL 29-jan-11 mar-11 12

1761155 ANDERSON GABRIEL NEDER FISIOTERAPEUTA 1-fev-10 abr-11 12

1769298 ARGENTINA DE MATTOS GOUVEA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO 2-mar-10 mai-11 12

Av. Fernando Ferrari, 514, Prédio da Reitoria, 12  andar, Campus Universitário — Goiabeiras
29075-910 — Vitória ES — Tel.: (27) 4009-2045 — FAX: (27) 4009-2278

Centro de
Ciências da Saúde

.345-9111 ?°/ )-32

UFES

Memorando n°067/2011 - CCS.

Vitória (ES), 07 de junho de 2011.

Ao: Magnífico Reitor da UFES
Prof. Reynaldo Centoducate

Magnífico Reitor,

Tendo em vista a realização do Concurso de Seleção de Residência
Medica 2011 deste Centro, vimos, pelo presente, indicar as servidoras abaixo
relacionadas para constituírem Comissão Especial Coordenadora do referido
concurso.

Solicitamos confecção de portaria.

Nome Matrícula
SIAPE

Cargo

Maria da Penha Zago Gomes 0297208 Médico
Emília de Fátima Frigeri Jantorno Leão 0297290 Assistente em

Administração

Atenciosamente,

P 	Carlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe— CEP 29,040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sachnVionod.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

3345.51/2-olf- O&

UFES

Memorando n° 068/2011 - CCS.

Vitória (ES), 07 de junho de 2011.

Ao: Chefe da Seção de Avaliação e Capacitação — SAC/DRH/UFES
Sr. Ivan Gomes da Silva

Senhor Chefe,

Em atenção ao Memorando n° 101/2011-SAC/DRWUFES (Protocolado
n° 731269/2011-13) que trata da Avaliação de Estágio Probatório dos
servidores TAE da UFES, vimos informar a situação dos servidores listados
no referido memorando.

Servidor SIAPE Cargo Situação Processo
Argentina de Mattos Gouvea 1769298 Assistente 	em

Administração
la.Avalliação 	em
andamento

Anderson Gabriel Neder 1761155 Fisioterapeuta V. 	Avaliação em
andamento

--

Danielle 	Constanc a 	Felicio
Macedo

1760974 Terapeuta
Ocupacional

P. 	Avaliação
realizada

006237/2011-86

Lívia Maria Fernandes Araújo 1763963 Terapeuta
Ocupacional

P. 	Avaliação
realizada

007232/2011-71

Marcelo 	Campos 	de 	Almeida
Benevides

2616728 Fisioterapeuta P. 	Avaliação
realizada

006232/2011-53

Fabio Lúcio Gava 2583299 Fisioterapeuta P. 	Avaliação
realizada

006235/2011-97

Atenciosamente,

f. Carlos Alberto Redins
retor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sgebmWoptufes.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013